
INLEDNING
Undersökningen utfördes två dagar efter branden och dagen efter
polisens brandorsaksutredning.

FÖRLOPP

Upptäckt samt personalens agerande
SOS fick klockan 21.43 ett mycket kort samtal från en person på X-
vägen som uppgav att "det brinner på 1 :a våningen" och att han inte
visste om det var någon hemma men att det "fanns folk i huset".

Räddningstjänstens agerande
Räddningstjänsten fick klockan 21.44 larm från SOS om en
förmodad lägenhetsbrand på X-vägen. Vid framkomst klockan 21.47
konstaterades kraftig rök i trapphuset. Lägenheterna kontrollerades
genom brevinkasten i respektive lägenhetsdörr. Det visade sig dock
att röken kom från en brand i källaren. Rökdykare bröt upp dörren
till källaren och påbörjade sökning efter branden. Sikten i källaren
var obefintlig p g a tjock rök, men efter visst sökande upptäcktes att
det brann i flera förråd. Bränderna kunde släckas med vatten.
Trapphusen övertrycksventilerades vilket innebar att endast små
mängder brandrök från källarbranden trängde upp i trapphusen vilket
i sin tur innebar att rökskadorna i dessa utrymmen blev relativt ringa.

UNDERSÖKNING

Byggnad/Objekt
Byggnaden som uppfördes i början på 1970-talet i tre våningar med
källare, innehåller totalt 27 lägenheter vilka är fördelade på tre
trapphus d v s nio lägenheter per trapphus. Bjälklaget och bärande
väggar är av betong. Flertalet av innerväggarna består även dessa till
stor del av betong. Brandtekniskt sett är byggnaden att anse som en
Br 1 byggnad, d v s varje lägenhet skall kunna motstå brand i minst
en timme.

Brandorsak
Någon har på okänt sätt anlagt eld i källarförråd nr xx.

Spridning och skador
Flera förråd blev brandskadade och hela källaren blev kraftigt
rökskadad.

Slutsatser/Erfarenheter
Gärningsmannen kan ha kommit in i källaren med nyckel eller att
någon av dörrarna till källaren inte har varit ordentligt stängd. För
några år sedan delades källaren upp i två avdelningar med en
branddörr ungefär mitt i huset, detta visade sig vara en effektiv
åtgärd då brand- och rökskadorna blev koncentrerade till den del av
källaren där branden anlades.

Åtgärder
Viktigt att källardörrarna stängs ordentligt efter varje besök och att
inga personer förutom lägenhetsinnehavarna har tillgång till källaren.
Ett alternativ kan vara att inför varje besök kvittera ut en nyckel.
Detta alternativ kan dock innebära att källaren endast är tillgänglig
under kontorstid. Arbetet med att montera branddörrar i
källarkorridorerna bör ske i alla fastighetsägarens fastigheter där det
finns genomgående källarkorridorer.


